
Муниципальное бюджетное общеобразовательное  

учреждение Торопецкого района средняя общеобразовательная школа № 1 

172840, г. Тверская обл., Торопец, ул. Комсомольская, 4,  48268 тел./факс 2-10-61 

_____________________________________________________________________________  

ПРИКАЗ 

01.07.2022  г.                   № 125/1 

О создании школьного театра 

 

В целях исполнения пункта 3 Протокола заседания Совета Министерства 

просвещения Российский Федерации по вопросам создания и развития 

школьных театров в образовательных организациях субъектов Российской 

Федерации от 24 марта 2022 г. № 1, утвержденного 4 апреля 2022 г. за № СК-

77/06-пр, на основании письма Министерства образования Тверской от 

02.06.2022 №1-01-27/6381-АМ, письма Муниципальное учреждение «Отдел 

образования администрации Торопецкого района» от 03.06.2022 №535 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный театр юного зрителя «ШУТКа» (школьный 

ученический театральный коллектив), считать датой создания театра 1 

июля 2022 года; 

2. Назначить руководителем школьного театра «ШУТКа» учителя 

русского языка и литературы Игнатьеву Ольгу Николаевну 

3. Утвердить Положение о школьном театре «ШУТКа»; 

4. Руководителю школьного театра «ШУТКа» Игнатьевой О.Н., 

руководителю центра «Точка роста» Жаворонковой Ю.Н. обеспечить 

еженедельное освещение деятельности школьного театра на 

официальном сайте МБОУ ТР СОШ № 1; 

5. Заместителю директора по ВР Немовой М.А. обеспечить внесение 

сведений о школьном театре во Всероссийский перечень школьных 

театров для присвоения УИН до 01.08.2022 г; 

6. Контроль за исполнением настоящего возложить на заместителя 

директора по ВР Немову М.А. 

 

Директор МБОУ ТР СОШ № 1 _   _ Н. Г. Калинина 

 


